
                                                                                                           
令和４年１１月吉日 

  関係各位の皆様 
                                                                                

株 式 会 社   三    鳳 
代表取締役      廣中 雅浩 

                            施 設 長      大林三恵子 
 

『ミトリ』呼称変更のご案内 
 
拝啓 晩秋の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のことと心よりお喜び申し上げます 
 
ナーシングホーム・ミトリは志を同じくする異業種の三人が、「平穏・尊厳・安心」の 

三つのコンセプトを掲げ構想２年を経て本年８月に開業させて頂きました。 
 
当初施設名は「三鳳」の予定でしたが、堅い、読めない等の懸念からカタカナの「ミトリ」
といたしました。しかしながら直感的に「看取り」を連想し、終末期を迎えるご本人はもち
ろん、そうではない高齢者やそのご家族にも施設名を言うことが難しいとのご指摘を多く
の関係各位より頂きました。 
 これはひとえに私どもの思慮の浅さが招いたことと深く反省すると共に、ご指摘頂きま
した皆様に厚く御礼申し上げる次第です。 
 
 多くのご指摘を踏まえ私共は直ちに施設の呼び名を『三つの鳳（みっつのとり）』と改め
電話対応、ホームページ、パンフレット等、すべて変更させて頂きました。どうか今後とも
「住宅型有料老人ホーム ナーシングホーム三つの鳳」に、ご指導ご鞭撻のほど、よろしく
お願い申し上げます。 
 

敬具 
  
 
 


